



**Szybkość**  
Profesjonalizm  
Rozwój

## **RAPORT ROCZNY**

### **MARKA S.A. ZA 2014 ROK**

(dane za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.)

**Białystok, 13 kwietnia 2015 r.**

## Spis treści

<b>1.</b>	<b>List Prezesa Zarządu</b>	<b>3</b>
<b>2.</b>	<b>Wybrane dane finansowe Spółki</b>	<b>4</b>
<b>3.</b>	<b>Sprawozdanie finansowe Spółki</b>	<b>5</b>
<b>4.</b>	<b>Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki</b>	<b>42</b>
<b>5.</b>	<b>Oświadczenia Zarządu</b>	<b>72</b>
<b>6.</b>	<b>Opinia i Raport Biegłego Rewidenta</b>	<b>73</b>

## 1. List Prezesa Zarządu

### Szanowni Akcjonariusze,

Rok 2014 dla Marki był okresem kontynuowania prac zrównoważonego i niskonakładowego rozwoju terytorialnego oraz wdrożenia efektywnego procesu zarządzania pakietem wierzytelności.

Stały monitoring funkcjonowania biur sprzedaży pozwala Spółce optymalizować koszty funkcjonowania w regionach, w tym wydatki administracyjne, kadrowe, a także eksploatacyjne. Mając na uwadze powyższe działania, w roku 2014 został zamknięty oddział w Olsztynie, a otworzono oddział w Toruniu. Obecnie kontynuujemy działalność na dotychczasowym terenie – dziesięciu województw – za pośrednictwem czterech oddziałów (Białystok, Lublin, Łódź, Toruń). Dodatkowo, aktywna współpraca z Pośrednikami Finansowymi pozwala dotrzeć z ofertą Spółki do nowych regionów Polski.

Spółka w 2014 r. kontynuowała intensywne prace związane z pakietem zaległych pożyczek z ubiegłych lat. Rewizja polityki odpisów aktualizujących, której celem było zwiększenie bezpieczeństwa w pogarszających się warunkach makroekonomicznych, jak również wielkość wierzytelności przekazanych do sądowej windykacji w mniejszym stopniu wpłynęły na wynik finansowy w 2014 r. Powyższe działania uporządkowały portfel wierzytelności, a wprowadzone restrykcyjne kryteria udzielania nowych pożyczek wpływają obecnie na wysoki współczynnik ściągalności.

Przy gruntownej restrukturyzacji, aktywnie pracujemy również nad poszerzeniem i modyfikacją swojej oferty o kolejne produkty. Wprowadzony w 2014 r. nowy rodzaj pożyczki z miesięczną spłatą spotyka się z dużym zainteresowaniem klientów. Obecnie intensywnie pracujemy nad ofertą skierowaną do segmentu małych i średnich firm.

Dzięki zaangażowaniu profesjonalnych i odpowiedzialnych pracowników możemy osiągnąć postawione cele i zrealizować założone działania na najbliższe lata. Działania zespołów sprzedażowych z pewnością zaowocują m.in. znaczącą poprawą jakości obsługi ze strony naszych przedstawicieli handlowych, jak i zwiększeniem ich efektywności. Ma w tym pomóc wprowadzony program cyklicznych szkoleń zespołów sprzedażowych.

Podniesienie jakości portfela pożyczek, wprowadzenie innowacyjnego systemu informatycznego oraz wszystkie zmiany, które wprowadzamy, pozwolą już w średnioterminowej perspektywie przełożyć się na znaczącą poprawę wyników oraz na wzrost wartości Spółki dla akcjonariuszy i obligatariuszy.

W dniu dzisiejszym przekazujemy Państwu zaudytowany raport roczny Spółki obejmujący okres od 1 stycznia 2014 do 31 grudnia 2014. Zachęcamy również do zapoznania się z treścią tego raportu, który znajduje się na naszej stronie internetowej: [www.markasa.pl](http://www.markasa.pl).

**Z poważaniem**

**Jarosław Konopka, Prezes Zarządu Marka S.A.**

## 2. Wybrane dane finansowe Spółki

Poniżej przedstawione zostały wybrane dane finansowe za okres opisywany w raporcie wraz z danymi porównawczymi (z przeliczeniem na EURO).

### Wybrane dane finansowe:

Dane w PLN/EURO	Dane w PLN		Dane w EURO	
	Narastająco wg stanu na dzień 31.12.2014	Narastająco wg stanu na dzień 31.12.2013	Narastająco wg stanu na dzień 31.12.2014	Narastająco wg stanu na dzień 31.12.2013
<b>Przychody netto ze sprzedaży</b>	17 572 926,85	12 514 136,63	4 122 874,24	3 017 490,51
<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	6 916 375,03	1 837 773,74	1 622 686,12	443 136,03
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	5 388 763,20	-5 601 850,90	1 264 285,29	-1 350 754,94
<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	3 262 980,16	-9 306 867,77	765 544,46	-2 244 132,85
<b>Zysk (strata) brutto</b>	3 262 980,16	-9 306 867,77	765 544,46	-2 244 132,85
<b>Zysk (strata) netto</b>	2 702 919,16	-9 457 942,77	634 145,69	-2 280 561,05
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	-7 176 721,69	-388 029,79	-1 683 767,38	-93 564,28
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	64 647,02	-253 733,42	15 167,17	-61 181,86
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	4 374 309,97	3 440 317,00	1 026 279,23	829 551,75
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>	-2 737 764,70	2 798 553,79	-642 320,98	674 805,60
<b>Aktywa razem</b>	45 454 160,53	51 937 757,14	10 664 233,05	12 523 571,84
<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	10 883 968,70	8 181 049,54	2 553 543,56	1 972 668,20
<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	4 032 286,00	4 032 286,00	946 035,24	972 291,18
<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	34 570 191,83	43 756 707,60	8 110 689,49	10 550 903,65

ŚREDNI KURS EURO Z DNIA 31-12-2013 TABELA 251/A/NBP/2013: **4,1472**

ŚREDNI KURS EURO Z DNIA 31-12-2014 TABELA 252/A/NBP/2014: **4,2623**